
　　　  リニューアル公開しました！

●冊子との連動企画も盛りだくさんです。
　ぜひ、下記URLよりご覧ください。
　トップは語る こぼれ話／別冊FROM／
　 HUMAN HUMAN プラス　ほか

http://jp.fujitsu.com/family/honbu/family/

 

「皆様の声」をお聞かせください。

FUJITSUファミリ会をもっと楽しく活用していただくためのさまざまな情報を
ご提供します。

リニューアルにあたり
支部のイチオシ！

FUJITSUファミリ会事務局

NEW FAMILY

会報 Family 編集委員長

田原 健次 （株）ヤクルト本社 情報システム部長

　会報Family は、今号から全面リニューアルしました。モニターアンケート等でお寄せ

いただいたご意見を参考にしながら、会員の皆様により一層お役にたてるよう、年初か

ら編集会議で検討を重ねてきました。

　会議では、記事の見直しだけでなく、会報誌とWeb版の eふぁみりの役割と位置づ

けについても議論しました。その結論として、「会報Familyを主力メディアとし、eふぁ

みりはその補完と位置づけ、会報誌との連動コンテンツを展開する」ことにしました。

会報誌については、オールカラーとし、読みやすさ、わかりやすさを重視した内容にし

ています。

　編集委員一同、今後も「面白くて役にたつ」をコンセプトに、より良い会報誌をめざし

て活動してまいります。会員の皆様に、新しい会報誌を楽しんでいただければ幸いです。

2010年度 海外セミナー（米国）
開催予定

●開催日：
　２０１０年１１月 7 日（日）～14 日（日）
●場　所：サンフランシスコ、ポートランド
●定　員：２０名程度
●内　容：現地企業視察／セミナー他

情報システム・ユーザ会連盟主催
2010年度 システム監査講演会

（情報化月間参加行事）開催予定

●開催日 ： 2010 年 10 月８日（金）
●場　所 ： きゅりあん
　　　　　（品川区立総合区民会館／東京）

●関東支部
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

海外視察研修（上海）
●視察先：上海
　上海万博・JETRO 上海センター、用友など
　（視察企業等は変更になる場合があります）

●開催期日：2010年10月13日(水)～16日(土)

　関東支部は、１都７県の約１,000 会員の

皆様によって支えられている最大の支部で

す。このような多くの会員各位のニーズにお

応えするべく、多種多様な行事を取り揃えて

おりますが、その中でも特筆すべきは今回

ご紹介をいたします「海外視察研修」です。

特に今年度は、2010 年 5 月に開幕し過去

最大規模の万博ともいわれている上海万博

の視察と、日系・現地企業の動向や、経済

や市場動向の視察を目的としております。

　毎年視察地を変えてご案内をしておりま

すが、今回は、いまや世界経済を動かす存

在になりつつある中国、その勢いを皆様に

肌で感じていただける良い機会をご提供し

たいと考えております。万博見学や企業視

察を通じて、見聞を広めていただくことはも

ちろんですが、中国の文化や歴史に触れて

いただくことも醍醐味だと思います。さらに、

中国市場における富士通のビジネスへの取

り組み状況などをご理解いただく機会とな

れば幸いです。

　参加者同士の交流、異国で出会うサプラ

イズの数々、海外研修によって得られるさま

ざまな出会いはプライスレスです！ 関東支

部の方はもちろん、他支部からのご参加も

心よりお待ち申しあげております。

19

●東北　アイジー工業㈱
　　　　㈱岩手畜産流通センター
●関東　㈱デラ
　　　　東京京装コンピュータ㈱
　　　　㈱トマト
　　　　ナビオコンピュータ㈱ 首都圏事業本部
　　　　日本総合開発㈱
　　　　㈱富士通ビジネスシステム 東京営業本部
●東海　ＮＴＫセラミック㈱
●関西　木田バルブ・ボール㈱
　　　　㈱コーユービジネスインフォメーションテクニックス
　　　　小林クリエイト㈱ 京都営業所

　　　　シークス㈱
　　　　大和特殊鋼㈱
　　　　Ｔ＆Ｄ情報システム㈱
　　　　㈱ナカムラシステム設計事務所
　　　　富士電線工業㈱
　　　　レーク商事㈱
　　　　ロート製薬㈱
●四国　㈱吉田石油店
●九州　㈱九電ビジネスフロント
●沖縄　㈱グローバルリンク
　　　　㈱情報システムヘルパー

本部主催の2010年度海外セミナー 上海万博にて

上海万博公式マスコット『海宝 ( ハイバオ )』くん
ⓒ tab2_dawa

（５〜６月度ご入会分）

family@sales.fujitsu.com


